Ref: FOI/2635

10 December 2018

REQUEST UNDER THE FREEDOM OF INFORMATION ACT 2000
Further to your enquiry, which we received in full on 06 November 21018, you requested
the following information:
A couple of years ago, in response to a previous FOI request, you supplied a copy of
your list of the locations of Publicly Accessible Defibrillators (AEDs). The
correspondence can be found online at
https://www.whatdotheyknow.com/request/public_access_defibrillator_loca_2 . I'd
now like to request an updated version of this list.
So please could you provide the list that you hold of publicly accessible AEDs,
including any reference numbers, location descriptions, address/postcode details
and location coordinates (if held)? I do NOT wish to receive any codes needed to
unlock cabinets. I would like the list to be in a re-usable electronic format, such as a
CSV file or Excel Spreadsheet
On 06 November 2018, we pointed you in the direction of a previous answered FOI which
we had published (Request Ref 2549) to assist with your request. To which you responded;
Unfortunately, this does not quite satisfy my request. First, the information is not in
a re-usable computer readable format, as it is not possible to extract the bulk data
automatically from the table in the PDF file. Instead, I would like the data in a reusable format such as an excel spreadsheet or CSV file. Secondly, not all the
information requested is included there. In particular, there are no ID numbers
included. Finally, there is no simple way to automatically determine which entries
are CPADs (a computer processing the data won't be able to detect the grey
backgrounds). The data is also presumably slightly out-of-date there, as it dates
from Jule 2018.
So would it be possible for you to supply an up-to-date version of the table as as
excel spreadsheet or CSV file, with an added column for the ID number, and (if you
include non-CPADs in the list) a column to indicate whether the row corresponds to
a CPAD or not? I believe that either FOIA s11A or the Re-Use of Public Sector
Information Regulations (RoPSIR) will apply to this request as far as the re-usable
format is concerned.
(For RoPSIR purposes, the reason I want the data in a re-usable form is to be able to
import it into a tool to compare AED locations in OpenStreetMap with those on your
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list. This should help volunteers maintaining OpenStreetMap see locations they need
to survey to keep the map up to date. I would also like to request permission to reuse the supplied list of CPADs under the Open Government Licence 3.0 to help
improve OpenStreetMap in this manner.)

Response
Please see the attached spreadsheet.

We hope that this answers your request. If you are dissatisfied with our response you have
the right to appeal in line with guidance from the Information Commissioner:
In the first instance you may write to the Chief Executive Officer of this Trust
•

Mr A C Marsh
Regional Headquarters
Millennium Point
Waterfront Way
Brierley Hill
West Midlands
DY5 1LX
Tel: 01384 215555

The Chief Executive Officer will then appoint a nominated deputy to oversee and respond
to the appeal with their approval.

If you are unhappy with the findings of the Panel you can then write to the Information
Commissioner at:
•

Information Commissioner’s Office,
Wycliffe House,
Water Lane,
Wilmslow,
Cheshire.
SK9 5AF
Tel: 01625 545 700
Fax: 01625 524 510

If you require further clarification, please do not hesitate to contact us.

Yours sincerely

Lynsey Kumari
Freedom of Information Officer

